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Vorlage für die Sitzung des Senats am 17.11.2015


„Anwendung des Gesetzes zur vorübergehenden Unterbringung von Flüchtlingen und Asylbegehrenden“
(Anfrage für die Fragestunde der Bremischen Bürgerschaft (Landtag) )

Die Fraktion der CDU hat folgende Anfrage für die Fragestunde gestellt:

„Wir fragen den Senat:

1. Welche Gewerbehäuser und / oder Privathäuser wurden im Monat November beschlagnahmt. Bitte mit Angabe der Straße, der Hausnummer, der QM und der Anzahl der Zimmer?

2. Wie hoch sind, nach Haus aufgeschlüsselt, die Kosten je Flüchtling für die Unterbringung pro Monat?“


Der Senat beantwortet die Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1:
Bislang wurden keine Gewerbehäuser oder Privathäuser sichergestellt.

Zu Frage 2:
Es sind noch keine Kosten entstanden.


	„Anwendung des Gesetzes zur vorübergehenden Unterbringung von Flüchtlingen und Asylbegehrenden“
	Die Fraktion der CDU hat folgende Anfrage für die Fragestunde gestellt
	Der Senat beantwortet die Anfrage wie folgt

